et Nuncio nostro. 

C1emens PP. VII. Venerabilis frater, salutem etc. Ex relatione dilecti 
filii Ioannis Vilarnoroski , pro parte charissimi io Christo fiii nos,tri Sigismundi 
Poloniae Regis Illustris ad Nos et Sedem Apostolicam Nuncii destinati, acce­
pimus, quemadmodum innumerabilis et fera Moscorum et Valachorum, et alio­
rum schismaticorum multitudo nomini Christiano semper infesta, compluresque 
diversarum sectarum, populi acerrimi Catholicae fidei hostes, circumsidentes 
Lithuaniae, Russiae Podoliaequae terras praefati Regis ditioni subiectas assiduis 
incursionibus depopulationibusque, nec sexui, nec aetati, (nec) personarum 
conditioni parcentes, igne et ferro ita devastarunt, ut non solum multi Christi 
fiddium millia partim crudelissime trucidaverint, partim in miserabilem inde 
captivitatem abduxerint ; verum etiam quamplures ecclesias, în quibus religiose 
divinus cultus exercebatur; diversasque Arces et Caste Ila quae ad illarum ter­
rarum praesidia fuerunt a maioribus aedificata, violenter everterint, pluribusque 
solo aequatis , atque in tantum immanes vires suas per Regna et Potentatus 
illos iam extenderint, ut nisi manus adiutrices praefato Regi illis [iis] catami­
tatibus remedia quaerenti, eiusque afflictis regionibus pie afferantur, non modo 
terris ac locis illis, sed etiam christianitati universae periculum immineat ma­
nifestum, et praesertim si Turcus potentiam suam contra Regnum Poloniae 
converteret, et eosdem Tartaros, Valachos et alios Christi nominis hostes, ut 
domin ia et terras praefatas ab alia parte urgerent, sollicitaret, prout quondam 
fecit, Eapropter nos ex debito pastoralis officii commissi no bis Dnici gregis 
praesidio, ac tutelae providere, et calamitates huiusmodi quantum cum Deo 
possumus, nostraeque suppetunt facultates, avertere cupientes, ac fel rec. 
Leonis PP. X. praedecessoris nostri, qui propter praemissa ea, quae ex de­
nario sancti Petri in dieto Regno et tota provincia Gneznensi proveniebant, 
et sibi ac Sedi Apostolicae debebantur, in Ecclesiarum , castrorum et arcium 
ac fortalitîorum destructorum huiusmodi reparationem ad decennium , quod 
proximo mense Octohris finire et expirare debet, integre et cum effectu as­
signari mandavit, vestrgiis inhaerere, Regemque et regnu~ huiusmodi non mi­
nori studio charitafis, quam dictus praedecessor, prosequi volentes, fraternitati 
tuae praesentium tenore committimus et mandamus, ut ea, quae ex denario 
sancti Petri in dictis Pofoniae Regno et · tota provincia Gneznensi Camerae 
Apostolicae proveniunt, nobisque debentur, nomine nostro in Ecclesiarum, 
arcium et castellorum huiusmodi destructorum reparationem , praesertim Castri 

www.dacoromanica.ro

Camysnecz, q1.1od Regni iltius quoddam propugnaculum semper est habitum, 
iostaurationem in eum usum I in. quem praefatus Leo praedecessor ad dictum 
decennium illa liberaliter tradi commiserat, in manus illius, · quem Rex ·ipse ad 
talem curam per snas Jiueras tuae fraternitâti prae~entandas deputaverit, integre 
et cum effectu ad al.iud decennium a fine dicti decennii computandum tradas, 
et assignes pro dicti Camynecz et aliorurn castrorum, arcium et fortalitiorum 
diruptorum reparatior,e, per euodem a praefato Rege deputandum exponenda 
et dispensanda, quorum omnium , ad hoc officium successive per Regem de­
putandorum consdentias ex nune oneramus, ut ad hunc et non alium effectum 
talia in manus ipsis per te consignata fideliter exponant ; proviso tamen quod 
jpse, qui talium restaurationum curam geret, tibi de biennio ad biennium sub 
paena regia plenam et sufficientem expensorum rationem reddat, quae calcula 
fideliter apud se tua fraternitas observet, loco et tempore suo no bis aut suc­
cessoribus nostris, aut Camerae Apostolicae per eanqem praesentanda. Datum 
Romae etc. die x Ix. lunii 153 I. Anno VIU. 

Ex Rcg. orig. An. VIU. Brev. Tom. LI. cp. 431 , p:ig. 1147. 

Theincr, J\fonumenta historic:i Poloniae. Tom. II. png. 473-414. 

IX. 

11 

1531. Sigismtmd1'i 1 regele Poloniei, scrie Papei C!ementt' VII. că Românii au 1531. 
năvălitu în tomna trecută asupra Poloniei şi au ocupatu provincia cea mai de apr6pe a 
Poloniei , însă după d6ue lupte sânger6se Românit au fostu si'liţi, ca se părăsescă pro-
vincia acestă„ 

Sanctissimo in Christo patri et domino, dno Clementi septimo 
divina providentia sacrosancte Romane ac universalis Ecclesie summo Pontifici, 

Domino Clementissimo. 

Sanctissime in Christo pater et domine, rlne Clementissime, Post 
humilem mei Regnique et domi'niorum meorum commendationem et oscula 
pedum beatorum. Credo non ignorare Sanctitatem vestram esse in vicinia mea 
Valachos populos bellicosos et in militari disciplina exercitatos, quihus sempet 
tiranni Vaywode preesse consueverunt, qui etsi christianontm Principum nomen sibi 
ab antiquo usurparunt, nichil tamen minus unquam prestiterunt, quam quod ad offi­
cium professionis christiane pertineret. Nam et qui predecessorurn meornm tempore 
vixerunt, et qui etate mea gentibus predictis imperarunt, continuas insiclias 
et bella Regno et subditis meis moliebantur. Ita eciam Vaywoda presens 
maiorum suorum morem imitatus, hyeme proxime preterita allsu temerario et 
lîbidîne nephanda concitatus, contra federa et iusiurandum, ,quod michi prestitit, 
provinciam Regni mei sibi propinquiorem hostiliter invasit et indefensam propter 
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non speratam eius perfidiam occupavit. Qua iniuria ego provocatus, cum suasu 
consiliariorum meornm ad eripiendam provincia!ll ab ino meam paulo ante 
exercitum meum misissem, factum est ape clivîna et fortu na mea, quod Ca­
pitaneus mei ,exercitus partim stratagemmat~, partim sua militumque lbellica 
virtute primo aidventu Valachos hostes meos e sedibus diete provincie, non 
parva strage facta, eiecit. Ad quem casum excitatus. perfidus hostis etsi valida 
manu atque pregrandibus copiis cornparatis recens denuo adversus milites meos 
aciem instrnxisset, Dei tamen omnf potentis auxilio 1 cui fraus et iniusticia ipsius 
probe erat cogr1ita, et ductu Capitanei atque fortitudine militum meorurn iterum 
de tllo sum insignem victoria111 consequutus; ita quod is ipse hostis meus, 
vulneribus duobus susceptis et vexillo suo poti'ssin10 atque tormentis bellicis 
magnis circiter quinquaginta amissis, coactus sit cum legionibus suîs fuga sibi 
consulere, de quibus pars magna cesi 1 pars in captivitatem ducti sunt. Quo 
optatissimo nmtcio cum ego maiorem in modum sim consolatus, leticie eius 
mee et publici tanti gaudii patticipem quoque Sanctitatem vestram facere volui, 
quam pro sua erga me benignitate et arnore paterno in hoc: michi eongratu­
Iaturam esse confido, et favore suo me ita in rdiquum tem pus adfoturam, 
ut omnipotens Deus, quarn victoriam michi et christiano subiectionis rnee po­
pula de perfidis hostibus tribuere incepit, misericorditer prosequi ad gforiam 
sui nominis dignetur. Dominus Deus servet Vestram Sanctitatem nobis et 
ecclesie sue diu6ssime sospitem et fdicem, cui me ut.i patri clententissiimo omni 
studio eciam atque edam cornmendo. Datunt Cracovie die quarta Septembris 
Anno domini MDXXXI. Regni. mei anno XX. 

Eiusdem Sanctitatis Vestrae 
Obsequentissimus filius 

Siglsnmndus Re:c Polom·e manu jp. s1tbscripsil. 

h1strum. l\lisccH. Poloniae. 

l'heincr, ~louumcnta hist. Poloniae„ Tom. JI. pag. 479--480. 

X. 
I 53 r. 153 L l. Lougolius scrie preotului Iom, Henckd din Schweidnicz, că sultanulu 

turcesdî a trimisă o scrisore pli11ă de ameninţări voivoduh(t din 1Vold()va, şi !'a invitatu, 
se restitue Poloniei provincia, pe care i-o luase, er boieril ('J ru sultanu lu Ie a datu ordinu 
se ucidă pe voivodulu ~i se-i trimită cap,ili:i la Constantinopoli:i. Insă voivodulil Mo,ldovei 
despreţuesce amenintl'irile sultanului . 

J. Lo11go!i11s '.Johanni' Henckel parocho Schueidniccnsi. 

• • j • • • • • • • . , • ' • • • • ' .. • - ~ ii • • • 

T urcarurn Caesar Wayuodae Moldauiensi plenas minarum literas scrip· 
sit. Nisi is prouinci.am oblatam Poloniae Regi, una cum damais da tirs restîtueret, 
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mandasse se eiusdem Boiaris, ut eo i11terempto caput ad se adferrent. Quod 
n,i facerent, se ita vastaturum esse Moldauiam omnem , ut ne aues quidem 
super uolantes vei locum hospicio commodum, vei cibi quicquam sint reper­
turae. Has tantas minas contemnere didtur Barbarus. Quare Poloni vim contra 
eum parant, et collectis ex omni regno militibus arrnis hostem aggredientur. 

• • o • • • • o • • "' • o • .4i • • I 

Ottmuchau ipso die S. Jacobi 153r. 

.Monumcnla U11ng-:1rine histuricn , D iplumalaria . T o m, XXV. 1mg. 145 - 148. 

XI. 

18 

15,31. Joir11ii Zap(J/;1a, regele Ungariei, confisc/I casa şi curtea nobil:ului românu f 53 I. 

Petru de Tincova din Banatu, din causă , că acesta ucisese pe nobllul'u Gasparu Be­
zerey, şi apoi regele Zapolya dăruesce posesiunea acesta lui Benedictu din Becheni şi 

altoru doi nobili. 

Commissio propria domini Regis .. 

N os Joannes clei grac1a Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Me­
morie comendamus tenore presencium significantes Quibus expedit' vniversis. 
Quod Nos debitum, vt decet, habentes respectum, ad predararn fidem, et 
fideHum Seruiciornm gratissima cumulataque merita : fidelium nostrorum Egre­
giorum : Magistri Benedicti de Beken : personalis presencie nostre locumte­
nentis : et Emerici Balassa de Gyarmath : ac· Mathei kasffono : aulici nostri. 
Que ipsi Sacre primum huius Regni nostri Hungarie corone : et deinde maie­
stati nostre pro locornm et temporum .varietate : non parcendo personis, ac 
Rebus ipsorum; cum summa semper fide: et integerrima animi eorum con• 
stancia : exhibueruot et impendenmt : Totale.m porcionem posse-Ssionariam : 
domumque et Curiam Nobilitarem : Nobilis petri de Thynkowa : în eadem 
possessrone Thynkowa: in Comita tu Themesyensi existentes habitas.: Simulcum 
vniuersis pertinencys. ad eandem domum. et Curiam suam Nobilitarem perti­
nentibus : Necnon alia vniuersa et quelibet Bona, ac iura, porcionesque pos­
sessionarias eiusdem : tam scil icet auiticas : quam per Nas tandem quomodo­
cunque sibi coUatas, omnino în comitatu îhemesyensi existentes et habitas : 
Qi;1e ex eo quod idem petrus Thynkoway: Superioribus diebus: Nobilem 
condam Gasparem Bezerey, cum ille ex preconcepta indignacione vxorern 
suam propriam persequeretur : illamque vsque ad domum ipsius petri T hyn• 
koway, insequutus fo isset„ Idem petrus Thynkoway : postea casu quodam 
interemisse dicitur, ad Sacram dicti Regni nostri H1.mgariae cororram, conse­
quenterque collacionem nostram Regiam : Juxta antiquam et approbatam eius-
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dem Regni nostri consuet1.1dinem, atque fogem. Rite et legittime deuoluta esse 
perhibentur et redacte : Simulcurn cunctis eorundem vtil'itatibus et pertinenencys 
qlllibuslibet, ad eandem de ,iure et ah antiquo spectantibus et pertinere de­
bentibus: T~rris scilicet Arabilibus cuftis et (incultis 1 agris) pratis pascuis, 
campis., fenetis Siluis Nemoribus Montibus, vallibus vineis, vinearumque pro­
montorys. Aquis, fluuys , piscinis , piscaturis, aquarumque decursibus. Molendinis: 
et eorundem lods, Generaliter vero quarumlibet vtiliHtem et pertinenciarum 
suarum integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, Sub suis suis veris 
metis et antiquis existentes, premissis sic, vt prefertur Stantihus et se habentibus. 
Memoratis, Benedicto Bekeny, personaJis presencie nostre locumtenenti : et 
emerico Balassa, ac Mattheo Kassffono, ipsorumque heredibus et postedtatibus 
vniuersis, în perpetuum dedimus , donauimus et ( contu )limus. Imo damus do­
namus et conferi mus I iure perpetuo et irreuacabiliter, tenendas, possidendas, 
parlter et habendas.. Saluo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio 
litterarum mediante. Quas in formam privilegy nostri redigi faciemus. Dum 
nobis in specie reportate fuerint. Datum \iVaradini. Sabbattho proximo post 
festum Beati Matthie Apostoli. Anni domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo 
primo, Regnorum vero nostrorum predictorum etc. Anno quinto. 

( L. s.) 

Pesty, Krass6 vârmegye lort~nete. IV. pag. 9-1,0. - Originalulti pc chârti:i h1 arehiva familiei Macs­

kâs i. Fasc. 20. No. 649. 

XII. 

1532. 1532. Ioanit ZapolJ1a, regele Ungariei , decide procesulu dintre comuna Romosie 
din Transilvania cu nobilii din comuna Buituri, pentru mai multe piîmenturi de arăturii 
şi fenaţe . ln acestu documentu rnrnânulu 111atei,1 Ola!t este amintitu ca judeţu ală Or~stiei. 

Comrnissio propria domini reg1s. 

N os Joannes clei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc,, 
memoriae commendamus per praesentes, quod nobis fer ia secunda proxima 
post dominicam Mi,sericordia domini novissîrne praeteritam unacum nonnullis 
dornini·s praelatis et baronibus et harum partium regni nostri Transsavamarum 
nobili bus in hoc oppido · nostro Dewa constitutis et existentibus, Blasius de 
Boy thor persooaliter pro se et pro egregio Nicolao de eadem Boythor, fratre 
suo carnale, cum procuratoriis literis nostris, ut actores ab una, ae Dau id 
Kewzegy, jurato eive (sic!) oppidi nostri Zazwaros, in sua ac cireumspecti 
Mathei Olah, judicis nostri regii, nee non juratorum ceterorumque civium et 
,inhabitatorum ejusdem oppi,di nostri Zazwaros, villaeque nostrae Raamaz appel-
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fatae, ad idem oppidum nostrum pertinentis, veh:1ti in causam attractis r), cum 
sufficienti procurationis mandato ab alia partibus, juxta contiinentias literarum 
venerabilis Adriani de Enyed , artium liberalium et juris utriusque doctoris, 
archidiaconi Craznensis, canonicique et vicarii ecclesiac Alberisis Transsilvanae 
transmissionalium Albae Transsitvanae die Jovis vigesima prima mensis Marcij 
proxime praeteriti emanatarurn fn figura nostri judidi cornparentes, easdem 
literas ipsius vicarii transmissionales patenter în papiro confectas utrinque nobis 
praesentarunt, inter ~etera declarantes, quocl cum diebus his novissimis q uaedarn 
causa inter ipsos Blasium et Nicolaum ele Boythor, ut actores ab una, ac 
inhabitatores praedictae viUae nostrae Raamaz tanquam in causam attractos 
ab altera partibus, ratione et praetextu quanmdam terramm arabilium nec 
non pratorum et fenilium prope possessionem ipsorum actorum, Gyalmar vo­
catam, adjacentium 1 per ipsos populos et incolas an11otatae possessionis nostrae 
Ramaz contra adjudicationem venerabilis quonclam Michaelis de Herczegzantho, 
plebani oppidi Thas,nadiensis,, arc:hicliaconi Hwnyadiensis canonicique et sur­
rogati praefatae ecclesiae Albensis Transsilvanae, potentia mediante ( ut clîce­
batur) occupatarnm et possessarum, mata suscitataque foisset, et in qua idem 
Adrianus doc:tor prout juris est procedere voluisset, tune praefati judex et 
jurati ceterique cives et incofae praedicti oppidi noştri Zazwaros în eorum 
ac inhabitatorum praenotatae possessionis nostrae Ramaz nominibus et personis, 
causam praenarratam non spirituale forum, sed saeculare judi.cium tanquam 
factum juris haereditarii tangentem concernere allegantes, eandem causam vi­
gore quarundam literarum nostrarum praeceptoriarum ad ipsum vicarium exinde 
datarum in curiam nostram regiam transmitti postulassent. Idem igitur vicarius 
mandatis nostris obedire cupie11s ut tenetur, ca1.1sam praenotatatrn absque omni 
discussione adjudicationeque sua in ipsam curiam nostram regiam, nostram 
scilicet in praesentiam I cum tota sua serie in praetactis literis suis transmis­
sionalibus luculenter declarata, ad terminum praesentem transmisisset revidendam 
discutiendamque, ea lege, ·ut si causa ipsa non saeculare judicium, sed spi­
rituale forum concernere agnosceretur, rursus in sui praesentiam per nos 
remitteretur terminanda executionique demandanda. Quibus exhibitis et prae­
sentatis 1 praelibatus Blasius de Boythor in sua t1t praemittitur et dicti Nicolai 
fratris :sui personis, ~ationem appellationis transmissionisque causae suae prae­
narratae , cur scilicet illa forum ecdesiasticum non concerneret 1 assignari postulavit 
per în causarn attractos praenotatos coram nobis. Quo audito memora:tus Dau"id 
Kew.zegi in sua pariter ac aliornm praenominatorum in causam attractorum 
nominibus et personis nostram exsurgendo, in praesentîam, respondit tali modo: 
Quod licet causa praededarata coram antefato quondam Michaele ele Herczeg­
zantho surrogato ecclesiae Albensis Transsilvanae pretextu ipsarum terrarum 
arabilium pra,torumque et feniUum suscitata fuerit et ad certos etiam ~ctus 
judiciarios dedueta, tamen ipsi in causam attracti judiciariae deliberationi ejusdem 
surrogati, tanquam non judids eorum in hac parte ordinarii et tanquam causae 
non ad forum suum pertinentis, parere obtemperareque noluissent, et propterea 

1) ,Nominibus el persunis, rcm:tse ararl. 
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Jiteraeque suae sententionales et adjudicatoriae, veluti legitimo , fundamenta 
carentes, per magnificum olim Josam de Som, comitem Themesiensem et partium 
regni nostri Hungariae inferiornm generalem capitaneum, invalidatae cassataeque 
extitrssent. Nam et alioquin hujusmodi terrae pra,taque et fenilfa ad praescriptarn 
possessionei:n Ramaz optime jure pertinerent I et ipsi in causam attracti literas 
superiode haberent efficaces, quarnm vigore easdem et eadem juri ipsorum 
pertinere facile possent comprobare. Et in horum verborum suorum verificationem 
binas quasdam literas, alteras scilicet quondam Jose de Som adjudicatorias in 
papiro patenter et al,teras magnifici olim Stephani de Bathor, judicis curiae invi­
ctissimi principis qnondam domini Mathie regis vaywodaeque Transsilvanensis et 

Siculorum comit,is reambulatorias in pergameno privilegiali,ter confectas, nostro 
judiciario examini curavit exhibere. Quarum primae continentia verbalis haec est: 
Nos Josa de Som comes Themesiensis et partium regni Hungariae inferiorum. 
generalis capitaneus etc., memoriae commendamus 1 quod nobis feria sexta proxi­
ma ante Rarnispalmarum una cum rnagnificis et egregiis dominis Emerico de 
Peren, Joanrie Regni Rasciae despoto et Bartholomeo Pathochy nobiscum sci­
licet per majestatei:n regiam ad revidendum rectificandumque multas et diversas 
quaerefas coram majestate regia Bude, ante ingressum majestatis suae ad re­
gnum Bohemiae a trium generum incolis partiuin Transsilvanarum turn in 
alterutrum I turn vero contra magnificum dominum Bartholomeum Dragfy way­
wodam Transsilvanum depositas, deputatis ac nonnullis aliis dominis et nobili­
bus partium praedictarurn in possessione S"'xonicaH Naghekemezew vocata 
constitutis et existentibus, egregii et circumspeoti judices regii et seniores sep­
tem s.edium Saxonicalium una cum incolis possessionis regiae Raamaz vocatae, 
nostram in praesentiam venientes, no bis exponere curaverant in hunc mod uni, 
quomodo nobilis Valentinus de Boytor, nescitur quo motus spiritu, praefatos 
incolas. possessionis Raamaz contra consuetudinem regni in sede vicarii ecclesiae 
Albensis Transilvanae ratione et praetextu quarundam terrarum arabilium et 
fenilium dictae possessionis Raamaz in pertinentia oppidi Zazwaros adjacentis, 
jam a diuturno tempore per pludmos litium processus inqui.etaret et ah usu 
eanmdern terrarurn arabaium et fenilium per excommunicationis minas proht­
beret, cum tamen causae factum possessionarium tangentes de consuetudine 
regni non in foro ecclesiastico, sed saeculari prosequi debeant et judicari. Qui­
bus intellectis nos ad praefatum Valentim1m Boythor literas nostras dederamus 
in eo, ut ipse interim :ab excomunicatione praefatomm exponentium abstineret 
et ad feriam· quartam proximam post festum paschae domini 

I 
tune proxime 

.venturum I ad oppidum Thorda, quo ad ipsum diem generalem convent,ionem 
incolarurn praedictarum partium Transsilvanamm indixissemus, cum toto jure 
suo, q_uod super ipsis terris arabili bus· et fenilibus lftigiosis haberet, nostran'l 
et dictorum regnicolarum in praesentiam venire deberet, ubi eisdem partibus 
superinde judicium et justitiam regia in persona impartiremur, committentes 

· nihilominus etiam praefatis incolis possessionis Raamaz 
I 

ut ad diern et locum 
praedictos ipsique cum jure ipsorum coram nobis compareant. Quo termino 
adveniente et nobis in praedicto oppido Thorda cum praedictis dominis col­
legiis ( sic I) nostris ac ptaefato domino Bartholomeo Draffy (sic!} waywoda 

1 

www.dacoromanica.ro

nec non egreg.iis Petro Tharnok de Machkas bano Zewryniensi , Joanne Thar­
czay comite camerarum Transsilvanarum, Joanne Erdely, Nicolao de Bethleny, 
Petro Desy de lklod I Joa111ile Barrabasy, Francisco Mykola de Zamosfalwa et 
aliis nonnullis nobiiibus earundem partium Transsilvanarum pro tribunali sedentes 
prudentes et circumspec1ti Stephanus Losady, Andreas Ramazy et Thomas Ne­
mes in suis et aliorum seniornm oppidi Zaazwaros, rectorum scilicet praedictae 
possessionis Raamaz nominibus et personis 1 praefato etiam Valentino Boy­
ţhory I coram nobis personaliter astantibus, contra eundem Valentinum prae­
missam actionem eorum replicarunt suo modo. Quo audito praefatus Valent.nus 
de Boythor exhibuit nobis quasdam Hteras venerabilis viri Michaelis de Her­
czegzantho, plebani oppidi Thasnadiensis, archidiaconi Hwnyadiensis ac ca­
nonici ecclesiae Albensis Transsilvanae, nec non în officio vicariatus ejusdern 
ecdesiae judicis in spiritualibus et causarum auditoris generaliter surrogati, in 
quibus post varios et mul,timodos processus citationum contra praefatos vil­
licum et incofas villae Raamaz praetextu praedictarum terrarum arabilium et 
fenilium ad instantiam dicti Valentini Boythorj, nomine et in persona nobilis 
dominae Elene, relictae condam Benedicti de Boythor I genetricis ipsius Va­
lentini, factarum, et eonmdem i,n causam attractorum multis vicibus contuma­
ciam, aliquando vero comparitionem, ad objectaque responsionem, et tam 
praecedenter I quam ex post saepissime respondere nuHa ratione veUe expres­
sam cleclarationem. Summarie id co11tinebatur, quod annotatus magister Michael 
de Herczegzantho declarata quadam metali distinctione praedictarum terrarum 
arabilii1m et fenilium litigiosarum sibi per executores commissionis suae repor­
tata , propter contumaciarn dictorum tune in causam attractorurn et responsionis 
proterviam, non obstante ipsorum astutia· et cont1.1macîa, easdem terras ara­
biles et fenilia semper ab antiquo praedictae dominae actricis praefuisse ac 
eandem jure haereditario concernere et non ad praefatam Ramaz 1 sed aci 
possessionem dictae dominae Elene Gyalmar vocatam metaliter pertinuisse et 
pertinere etiam de praesenti I ac easdem et ,eadem praefatos tune in causam 
attractos vi et potentia1iter ac mala fide possedisse et minus juste et indebite 
illis usas fuisse, fr11ctusque et utilitates earundem et eonmdem percepisse et 
propterea easdem tţrras arabiles et fenifia ah eisdem tune in causam attractis 
praefatae dominae actrici et ejus juri rejudicandas esse per definitivam senten­
tiarn commississet et ipsis in causam attractis perpetuurn in hac parte silen­
tium imposuisset et insuper eosdem in aestîmatione fructuum et utilitatum 
earundem terrarum arabi)iurn et fenilium per eos male perceptorum atque etram 
in expensis per actricem in causa ipsa legitime factis condemnasset et quidem 
hujusmodi aestimationem et expensarum taxationem pro se ipso imposterum 
reservasset, mandasse,tque per hujusmodi sententiam suam praefatos in causam 
attractos medio certorum plebaoorum admonere et infra novem dies admoni• 
tfonis illorum dictas terras arabiles et fenilia sine ulteriori allegatione dictae 
dominae tune actrici remittere et manus ipsornm de eisdem excipere debe­
rent, alioquin mox transactis ipsis novem diebms easdem ( sic I) specifice et 
nominaitim in ecclesiis eorundem plebanorum coram omni popufo aceensis can­
delis publice excommunicari debere decrevisset. Quibus intellectis nos praefa-

37,.399. Documente. Voi. II. Partea 4. 3 
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tornm dominorum et coassessorum nostrorum quaesito et assumpto superinde 
consilio praematuro judicandum cominisimus eo modo, ut ex quo facturo ip­
sarum terrarum arabilium et fenHium juxta antiquam et approbatam regni hujus 
consuetudinem non in praesentiis judicum ecclesiasticonim, sed judicum ordi­
nariorurn regni saecularium judicari consueverunt et per hac praefatus Vafen­
tinus nomine genetricis suae praescriptam causam coram praenominato vicario 
non legitime movisse, et nec literae ipsius vicarii in ea parte )ocum habere 
videbantur manifeste, idea praedictae terme arabiles et fenilia in manibus re• 
giis et per consequens praefatorum incolarum de Raamaz, in quorum manibus 
tempore sustentationis ipsius litis habebantul', remaneant, praefatus vero Va­
lentinus et genetrix sua, si quid juris in illis habere cognoscunt, id in octavis 
transponant prinrnm, vei si ibidem non contentabtuUur, in curia regia juris 
ordine potius contra majestatem regiam quoque incolas dictae possessionis 
Raamaz prosequantur, imma comrnittimus et decernrmus autoritate regia nobis 
in hac parte attributa et praesentium literarum nostrarum vigore et testimonio 
mediante. Datum in oppido Thorda praedicto in dominica quasi modo geniti , 
anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septirno. Altera vero ea­
rundem hanc verbalem servabat continentiarn : Nos cornes Stephanus de Ba­
thor judex curfae serenissimi viri domini Mathie dei gratia regis Hungariae, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. 1 memoriae commendamus tenore praesen­
tium signihcantes quibus expedit universis , quod nobis in vigilia festi visita.­
tionis virginis gloriosa:e proxime praeteriti in civitate Coloswariensi constitutis 
et existentibus, egregii rna:gistri Ladislaus de Doroghaza , personalis praesen­
tiae regiae, et Stephanus de Hassagh noster prothonotarii, idem prudentes et 
circurnspecti Thomas Althemperger Cibiniensis et Michael Polnar Segeswariensis 
magistri civium , nec non Stephanus Kronar de Zazwaras. Petrus Krych de 
Zazsebes judices regii, nec llOn Benedictus Carnifex, Laurencius Sartor I Jacobus 
Literatus Cibinienses, Stephanus Magyary de dicta Zaazsebes cives, Petrus 
judex et Martinus juratus civis de Alwyncz I in ea.rum ac universorum aliorum 
Saxonum personis nostram venientes in praesentiam , quasdam duas Hteras 
praefati domini nostri regis , unam videlicet universis et singulis nobifibus et 
alterius cujusvis status possessionatis hominibus partium regni TranssBvanarurn, 
et aliam modo sirnili universis et singulis septem et duarum sedium Saxoni­
oalium SaxonJbus earundem partium Transsilvanarum loquentes I ad propriam 
cornmissionem praefati domini nostri regis suo secreto sigilla ejusdem patenter 
edita:s et confectas I nobis praesentarunt. Quarum unit1s tenor is est : Mathias 
dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc., fidelibus nostris universis et sin• 
gulis nobilibus et alterius cujusvis status possessionatis horninibus partium regni 
nostri Transsilvanarum, safotem et gratiarn. Multi saepenumero jam ex vobis 
perpluribus terrarum occupationibus I metarum abo]itionibus distractionîbt1sque, 
atque multis aliis injuriis et damnorum illationibus, multarum denique aliorum 
matornm generibus contra sese suam injuriam et oppressionem expostulantes 
conquaesti sunt majestati nostrae, pro quarum revisione atque reformatione; 
prout diebus superioribus vobis hoc ipsum nos promisisse meminerimus, mit­
timus nune ad vos et in rnedimn vestri lume fidelcm nostrum egregium ma-
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.gistrum Stephanum ele Hassagh , prothonotarium judicis curiae nostrae, cum 
pleno et sufficienti man dato atque inforrnatione nostra, qualiter ipse una cum 
fidele nostro egregio magistro Ladislao de Doroghaza , prothonotario nostro, 
omnia et singula praemissa atque et,iam alia, quae forsitan prnesentibus non 
sufficienter essent expressa, de quibus coram easdem ( sic I) fiet actio I revi­
dere, judicare et reformare autoritate et in persm,a majestatis nostrae. debeant 
et teneantur. Quocirca ficlelitati universitatis vestrae et cujuslibet vestrum harum 
serie manclamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus I postque praefati ma­
gistri Stephanus et Ladislaus, ad vos et in medium vestri pervenerint 1 protinus 
in uno apto et convenienti Ioco, gui eisdem magis accomodatus competensque 
vide bi tur I ad eosdem convenire atque um1squisque vestrum quaestionem et a­
ctionem suam contra sese agitatam coran1 eisdem proponere ac eorundem jn­
clicio et judicatui per omnia parere et obtemperare atque ea omnia et singula, 
quae ipsi În medio vestri juolicaverint, rectificaverint et conduserint, pro ratio 
ha bere, ten ere et conservare de beat et teneatur .· Plenariam au tem habent ipsi 
magistri Stephanus et Laclislaus autoritatem et informationem, prout superius 
diximus, qual,iter et quem_admodum ipsi revidenda videant, judicanda judicent, 
remque juclicatam executioni demandent, refonnanda vero per omnia possint 
et valeant praemissa autoritate et in persana majestatis nostrae rectificare, 
ornniaque et singula facere et exsequi, quae administratio juris et justitiae vi­
debitur postulare. Secus ergo non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti resti­
tutis, Datum Bude feria secunda proxima pos,t dominicam Quasimodogeneti, anno 
domini millesimo quadd11gentesimo octogesimo sexto. Alterius vero continentia 
verbalis haec est : Mathias dei gratia rex Hungariae et Bohen1iae etc., fidelibus 
nostris nniversis et singulis septem et duarum sedium Saxonicalium Saxonibus par­
tium nostrarum Transsilvanarum, salutem et gratiam. Multi saepenumero etc. 
(Conţinutulu mai departe este din cuventi1 în cuventu asemenea cu textulu clin Am­
lacher Urkundenbuch p. 33 No. 50.) Datum Bude feria secunda proxima post do­
minicam Quasimodogeniti , anno domini millesfmo quadringentesimo octogesimo 
sexto. Quibus praesentatis annotati magistri Ladislaus et Stephanus prothonotarii 
nohis retulerunt hoc modo : Quod ipsi sabbato proximo ante festum sacratissimi 
corporis Christi ad facies possessionum regalium Ramas, Felkenyer et Alkenyer 
vocatamm , ad oppidum Zazwaras pertinentium, in comitatu Alhensi existentium, 
vicinis et cometaneis earnndem universis inibi legitime convocatis et praesen• 
tibus accedentes, praetactas possessiones regales a possessionibus nobilium 
Petri de Da:ch, Georgy Kryschor Gyalmar, ac Denietrij Locz Benczencz et 
Pyskencz vocatarum egregii Petri Tharnok de Machkas in eodem comitatu 
Albensi e~istentes, adjacentes, vigore praetactarum literarum regalium a sese 
et ab invicem his metis et signorum metalium distinctionibus sequestrassent et 
distinxisset : Quod primo incipientes juxta Marusium prope lacum Laak vo­
catum, ibi duas metas terreas inter aquilonem et orieotem erexissent. Ab hi,nc 
v,enissent ad dictum lacum, et in eodem lacu parvum simHitet inter aqui}onem 
et orientem (sic!) plagas ivissent 1 et eundem girantes, in eodem lacu versus 
orientem processissent in bono spatio, de quo tandem declinantes ad plagam 
meridiona}em prope eundem lacum duas metas terreas elevassent. Dehinc 
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procedentes in quadam via grarninosa inter orientem et meridiem pervenissent 
ad quandam metam lapideam, in cujus opposito a parte occidentis unam metam 
terream cumulassent, et adhuc in eaclem via non longe procedentes penes 
eandem viam a parte occidentis unam .metam terream de novo erexissent , de 
qua tandem ad plagam merldionalem pergentes, auigissent ad quosdam duos 
lapides pro meta positos, quorum que01libet elevantes, duas metas de eisdem 
terris clrcumdatas fecissent. Abinde ascendentes ad orientem pervenissent ad 
locum Gyalmarhegh vo<:atum, uhi unam metam cmsuafem de terra posufssent. 
Deinde ad eandem plagam orientalem procedentes, venissent ad quoddam 
pratum, uhi unam metam eursualem de terra posuissent. Adhuc ad eandem 
plagam orientalem euntes, appficuissent ad quandam metam lapideam, juxta 
quam duas metas terreas erexissellt, qua scilîcet meta lapidea possession,i 
Gyalmar praedictae, terrearum vero metarum una dictae possessioni Ramaz, 
altera possessioni Demetrij Loz praedicti Benczencz vocatae separarent. Ahhinc 
tendentes modicum inter orientem et meridiem, tenentesque metas cum pos­
sessione Benczencz, venissent ad quendam coJiem 1 in cujus cacumine. metarn 
elevassent, de quo declinassent ad plagam orientalem in parvo spatio proce­
dentes pervenissent ad parvos quosdam vepres, ubi u11am metam terream ele­
vassent. A binele in planitie an eandem plagam longius procedentes, sin1iliter 
unam metam cursualem de terra aggregassent I de qua adhuc ad eande1n pla­
gam orientalem accedentes, pervenissent ad locum Zylkerek vocatum, uhi duas 
metas terreas elevassenit. lhique metas possessionum Ramat et Benczencz ter­
minassent et attigissent metas possessionis annotati Petri Tharnok Pyskencz vo­
catae, declinantesque ad plagam meridionalem, venissent ad vallem , in cujus 
medio metam de terra fecissent. De qua adhuc ad eandem plagam eundo, ve­
nissent ad antiquam metam terrearn, illam renovantes, ivissent ad eandem pla­
gam meridionalem et venissent ad quandam metam lapideam, quao1 pro meta et 
ipsi relinquîssent. Adhînc divertentes, ad plagam inter orientem et merrdiem, ve­
nissent ad quandam metam terream, juxta viam Felkenyerwth vocatam erectam, 
quam renovantes clescendissent ad quendam rivulum Zenth Marthonpathaka vo• 
catum. In cujus meatu versus plagam meridionalem ascendentes, juxta elin• 
dem rivulum. versus piagam orientalem, invenissent antiquam rnetam terream , 
quarn renovasseot. Ah indeque declinantes ad eandem plagam meridionalem in 
ascensu mootis Zenthmarthonhegye appeHati, ubi în latere cujusdam monticuli 
metam reperientes, eandem consirniliter renovassent. Ab hinc ascendentes ad 
eandem plagam in latere ejusdem mootis i~ capite ruheti reperissent afo1m 
antiquam metam bene apparentem I quam pro meta designassent. Adhuc semper 
ad eandem pfagam tendentes 7 in eodem monte in quadam magna antiqua via 
in eodem ruheto non longe pergentes, reperissent unam antiquam metam, 
quam de novo terris circumvallatam pro meta reliquissent. Ah· hinc adhuc 
ulterius scadentes ad meridiem (sic!) eandem pfagam penes quandam magnam 
viam Barczan nuncupatam, reperissent antiquam metam, quam pro meta de­
putantes cornmîssisent. Adhuc in eadem via ascendentes diutiusque ad dictam 
plagam meridfonatem procedentes, juxta eandem viam, iterum sub arbore ilicis 
metam terream reperissent, quam pro meta modo similii deputassent. De llinc 
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în eadem via progredientes, în parvo spa6o et de eadem via declinassent ad 
pfagam orientalem, pervenissent supra vallem quandam Berthalomvelgye vo­
catam, ubi reperissent unam metam terream. Inde ab ipsa plaga orientali 
descendentes ad eandem vallem, in profundo cujusdam vallis reperissent quan­
dam metam terream circum arhorem ilicis positam. De hinc iterum ascendentes 
ad quendam montem Magoshegh vocatum versus dictam plagam orientalem, in 
cujus summitate tres lapides pro metis positos reperisscmt, quarnm una Ramaz, 
secunda vero Pyskeocz praedictis et tertia siquidem Felkenyer possessionibus 
separarent. 1nde revertentes versus plagam aquilonem ( sic ! ) in eodem monte 
pe,r Bercz non longe venissent ad unam metam antiquam , quam propter ej1!1s 
antiquiitatem renovassent. De hinc procedentes semper in longitudine ejusdem 
montis per Bercz versus dictam plagatn aquilonem (sic!) in descensu cujusdam 
montis, pro pe viam, qua de dicta F elken yer du cit ad oppidum Zazwaras 1 

reperissent unam andquarn rneta:m terream, quam pro cautela majori reno­
vassent. lnde dictam viam ad eandem plagam aquilonalem pertranseuntes et 
inter terras arahiles procedentes, reperissent unam aliam antiquam metam ter­
ream, quam. si.mili modo renovassent. De qua adhuc ad eandem pfagam aqui­
lonalem non longe procedentes, iternm ad unam metam terream satis appa­
rentem pervenissent, quam ad foturam rei m.emoriam renovassent. De }<1inc ad 
eandem plagam aquilonalem euntes, pervenissent iterum ad unam metam ter­
rearn in parte aholitam, quarn renovassent. Ab hinc ad eandem plagam aqui­
lonalem adhuc directe euntes, in campo Kenyer pervenissent ad aliam unam 
metam bene apparentem. Deinde iterum parvum procedentes, venissent ad 
aliam metam bene perspicuosam et evidentem. Adhuc ad eandem plagam 
tendentes, iterum venissen,t in eodem campo Kenyer simiJiter ad unam metam 
terrearn satis notam. De hinc modo simii! servata ipsa plaga aquilonaJi, ve­
nissent usque ad quandam magnam viam, qua itur ah Alkenyer ad Zazwaras, 
juxta quam inven,issent 1!lnam antiquam metam tel"ream, quam renovassent et 
alias duas penes erexissent 1 quarurn prima antiqua possessioni Felkenyer a 
parte meridionali, alia vero ab orientali Alkenyer, tertia denique ah occiden­
tali plagis Pyskencz possessionibus praedictis metae separare11t. Ah indeque 
ultra dictam viam adhuc eandem plagam aquilonalem servantes, in bono spatio 
euntes, juxta quendam valliculum a parte orientali unam metam de novo ele­
vassent: Et hic metae possessionum antedictarum terminarentur. 1n quorum 
omnium fidem et testimonium praemissorum praesentes literas nostras privile­
giales pendente authentici sigilii nostri munimine rohoratas ad petitionem prae­
fatorum Thome Althemperg Cibiniensis et Michaelis Polnar Segeswarien~is 
magistrorurn civium , nec non Stephani Kronar de Zazwaros , Petri Krych de 
Zazsebes judicum regionun., et Benedicti Carnifids, Laurency Sartoris et Ja­
oobi Literati Cibiniensium, Stephani Magyary de dicta Zazsehes civium, Petri 
judicis et Martini jurati civis de Alwyncz, duximus concedendas. Daturn in 
praefata civitate Koloswariensi feria secunda proxima post dictum festum vi. 
sitationis virginis gloriosae, anno domini miHesimo quadringentesimo octuage­
simo sexto. Quarum quidem literarum exibitionibus factis continentiisque 
earundem prespicue intellectis, partes praenotatae sihi ipsis per nos in premissis 
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jt1ris aequitatem, justitiaeque complementum supplicarunt efargiri. Verum quia 
causae in facto jurium possessionariornm, sive sint corporales villae seu posses­
siones, sive terrae arahiles, prataque et fen aia, motae et suscitatae, de veteri 
lege et approbata consuetudine praedicti regni nostri Hungariae partiumque 
sibi subjectarum non in foro ecclesiastico, neque corarn comitibus parochiia­
libus, sed în curia dumtaxat regia coram judicibus ejusdern ordinariis tractari 
vertique solent et adjudicari, pro eo praetactae literae memorati quondam 
Michaelis de Herczegzantho sententionales et adjudicatoriae, tanquam modo 
abusio et contra vetustam regni legem editae ac emanatae, et tanquam bono 
legitimoque fundamenta carent.es cassari et invalidari ac viribus per omnia 
destitui, praenarratae siquidem terrae arnbiles, prataque et fenil ia sub inclusionibus 
metarum in praeex·hibitis literis antefati comitis Stephani de Bathor reambu­
latoriis expressarum et denotatarurn sitae et adjacentia, saepefatis in causam 
attractis et per consequens villae Ramaz praenotatae in perpetuun1 adjudicari 
relinquique et cornmitti, ac metae ipsae in locis necessariis ex novo reformari 
debere nobis ac praefatis don1inis praelatis baronibusque et harum partium 
regni nostri Transsilvanarnm nobili bus, nobiscum in discussione et examine 
praesentis causae pariter constitutis, perspicue cog-noscebatur. De qruomm con• 
silio praematuro rationibusque et causis expraemissis nos praenotatas literas 
dicti quondam Mic'haelis de Herczegzantho I surrogati ecclesiae Albensis Trans• 
silvanae, sententionales et cunctos suos processus cassari ac inval'idari 1 prae­
scripta:s terras arabiles, prataque et fenilia sub inclusionibus (ut praemissum 
est) metarum în praeinsertis literis annotati quondam Stephani de Bathor 
reambulatori,is expressarum sitas et adjacentia, memoratis în causam attractis, 
suhsequenterque viHae nostrae Ramaz praenotatae, tanquam merum et sincerurn 
jus eorum proprium , metas praedeclaratas in locis necesariis per alias foeras 
nostras praeceptoriales exinde confectas reformari committendum duximus ad­
j udicandum atque relinquendum in sernpiternum tenere et possidere, pariter et 
habere, authoritate nostra judidaria, jureque et justitia mediante. Datum i,fl 
oppido nostro Dewa praedicto, tertio die termini praenotati, anno domini 
millesimo quingentesimo tricesimo ·secundo. 

Amlacher, Urkundenbnch zur Geschichte- der Stadt und des S1uhles Flroos. pag. 98- 101 . - pag. 64-67 
-pag, 34--39. Driginalulij pe pergamenu , - Estrasn ln Transilvania An. 1874. pag. 128-129. 
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XIII. 

I 532. Ioanit Zapolya, regele Ungariei, invită pe capitulu lu din Alba-Julia se . r 532. 
hotărnicescă de nou terenuH:i, care a fostu de controversă intre locuitorii din Romosi1 
şi între familia nobilă din Buitun·. 

J oan11es dei gratia rex Hungaria,e, Dalmatiae Croatiae etc., fidelibus 
nostris capitulo ecclesiae Albensis Transsilvanae, salu tem et gratiam. Noveritis 
quod in examine et discussione cujusdam causae alias inter egregios Blasium 
et Nicolaum de Boythor, ut actores ab una, nec non prudentes et circum­
spectos Matheum Olah , judicem nostrum regium, ac jura tos, ceterosque cives 
et inhabitatores oppidf nostri Zazwaros , villaeque nostrae Ramaz appeUatae, 
ad idem oppidum nostrum pertinenti,s, velut attractos ab alia partibus, ratione 
et praetextu quarundam terrarum arabilium, nec non pratorum et fenilium 
prope possessionem ipsornm acte>rum Gyalmar dictam adjacentium, coram 
venerabile Adriano de E11yed I artium liberaliurn et utriusque juris doctore, ar­
chid,iacono Crasnensi, canonicoque et vi.cario illius ecclesiae Albensis Trans­
silvanae, primum motae, ac dei11de per viam appellationis et per modurn 
transmissionis nostrae majestatis in conspectum deductae, hujusrnodi terrae 
arabiles, prataque et fenilia în lhe nune ( ut praefertur) existentia, inclusionibus 
metarum in literis magnifici condam comitis Stephani de Bathor, judicis curiae 
serenissimi principis olim domini Mathiae regis etc., ac waywodae Transsil­
vaniensis, in civitate Coloswariensi feria secunda proxima post festum visita­
tionis virginis glmiosae in anno domini miUesirno quadringentesimo octuagesimo 
sexito transacto, praeteritunia, confectis et coram no bis in specie productis 
. . . . . . . . . . . : . . praefatis judicis ac juratis, ceterisque civibus et in­
habitatoribus praedicti oppidi . . . . . . . que Ramaz praenotatae 1 ad 
idem oppidum nostrum ( ut praemissum est) . . . . . . . . . , .. rum 
et sincere jus eorum io prop . . . . . . . .. . . . . . . relictae, metaeque 
ipsae de novo reformari . .. . . . . . . . . . adjudicator . .. execu 
latius declar . . . . . . . . . . . . regius et . . . , . . necessario . 
(Restulit lipsesce). 

Amlacher, Urkunrlenbuch zur Geşchichte der Stndt unei des Stuhles Ilroos. pag. 102- w3. - Dup:l